
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 302 / 2020

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE TESTI SCOLASTICI 
PER  ALUNNI  IPOVEDENTI  SCUOLA  PRIMARIA  A.S.  2020/2021  -  CIG 
Z912D04E95

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
• n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";
• n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022"; 
• n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
• n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
• n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:
• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 
approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
-secondo provvedimento";

• n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10/07/2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTA  la  determinazione  n.  225  del  18/05/2020  ad  oggetto:  “DETERMINA  A 
CONTRATTARE  PER  AFFIDAMENTO,  TRAMITE  PROCEDURA RDO  SUL  MEPA DI 
CONSIP,  DEL  SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  TESTI  SCOLASTICI  PER  ALUNNI 
IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021 - CIG Z912D04E95”;

PREMESSO che:
-  la  procedura  RdO  in  oggetto  è  stata  registrata  con  codice  2569151  sulla 
piattaforma MEPA di CONSIP con scadenza prevista per il 09/06/2020;
- i criteri di valutazione e le modalità di espletamento della procedura sono definiti e 
riportati nel capitolato speciale allegato alla det. 225/2020;
-  il  criterio di  aggiudicazione previsto è il  criterio del prezzo più basso proposto 
rispetto all’importo a base d’asta, ai sensi dell’art. 95, c. 4 del Dlgs. n.50/2016;

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte di cui al servizio
in oggetto sono state presentate offerte da parte dei seguenti operatori economici:

Operatore economico Offerta

1 BARTALUCCI SAS DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA Euro 1.623,00

2 BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI "REGINA MARGHERITA" - 
ONLUS DI MONZA 

Euro 50,00

3 HANDY SOLUTION DI MALANGONE ALESSANDRO Euro 1.623,60

4 MAKERTEK DI EREMITA RUSCICA  Euro 1.488,00

5 MARIANO VENETUCCI Euro 1.836,00

6 ONYVÀ COOPERATIVA SOCIALE Euro 2.046,00

RILEVATO che a seguito  dell’applicazione del  metodo di  calcolo  di  cui  alla  lettera c),  
comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il RUP, in presenza dei testimoni, ha 
individuato quale soglia di anomalia la percentuale di ribasso pari a 29,73% e che pertanto 
la percentuale di  offerta proposta dall’operatore  BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI 
"REGINA MARGHERITA"  -  ONLUS  DI  MONZA,  pari  a  97,73%,  supera  la  soglia  di 
anomalia, sopra determinata;

RICHIAMATO l’art. 97, comma 1 del D.lgs n. 50/2016, in base al quale: “Gli Operatori  
economici forniscono, su richiesta della stazione appaltante, spiegazioni sul prezzo o sui  
costi  proposti  nelle  offerte se queste appaiono anormalmente basse,  sulla base di  un  
giudizio tecnico, sulla congruità, serietà sostenibilità e realizzabilità dell’offerta”;

CONSIDERATO in tal senso che:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  con nota prot. n.  2020/8880 del  12/06/2020 la stazione appaltante ha richiesto 
all’operatore  BIBLIOTECA ITALIANA PER I  CIECHI  "REGINA MARGHERITA"  - 
ONLUS DI MONZA giustificazioni ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 al fine di 
valutare la congruità dell’offerta;
-  con successive note prot. n. 8915/2020 del 12/06/2020 e prot. n.  9575/2020 del 
24/06/2020  l’operatore  BIBLIOTECA  ITALIANA  PER  I  CIECHI  "REGINA 
MARGHERITA"  -  ONLUS  DI  MONZA ha  fornito  le  giustificazioni  richieste, 
assicurando che il  servizio sarà svolto  in  conformità  al  Capitolato speciale,  con 
particolare riferimento ai seguenti punti:

• trascrizione di tutti i testi indicati nel capitolato in formato .doc;
• realizzazione/trasposizione di  tutte  le  illustrazioni  determinanti  ai  fini  della 

comprensione  degli  argomenti  deve  essere  fatta  con  un  adeguato  livello 
qualitativo di leggibilità;

VALUTATO che  -  per  tutto  quanto  prodotto  a  corredo  della  giustificazione  dell’offerta 
risultata anomala - il RUP ha ritenuto di non escludere l’offerta in questione e ha proposto  
l’aggiudicazione  all’operatore  BIBLIOTECA  ITALIANA  PER  I  CIECHI  "REGINA 
MARGHERITA" - ONLUS DI MONZA;

PRESO ATTO che pertanto l’operatore economico BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI 
"REGINA MARGHERITA" - ONLUS DI MONZA ha presentato un’offerta economica pari a 
euro  50,00 (Iva  esclusa),  offrendo un ribasso di  euro  2.150,00 al  netto  di  Iva,  di  cui 
all’allegato A della presente determina;

DATO  ATTO  che  a  seguito  del  ribasso  sull'importo  posto  a  base  di  gara  si  rende 
necessario procedere alla rideterminazione degli impegni come di seguito indicato:

• imp. 1030/2020 euro: - € 2.236,00;

sul capitolo di spesa a 1730592/2 “ASSISTENZA HANDICAP ELEMENTARI E MEDIE” del 
bilancio di previsione 2020/2022;

RITENUTO quindi di procedere alla stipula del contratto attraverso la piattaforma MEPA di  
CONSIP  con  l’operatore  economico  BIBLIOTECA ITALIANA PER  I  CIECHI  "REGINA 
MARGHERITA" - ONLUS DI MONZA per l'importo di euro 50,00 oltre Iva 4%;

DATO  ATTO  che,  riguardo  all'o.e.  BIBLIOTECA  ITALIANA  PER  I  CIECHI  "REGINA 
MARGHERITA" - ONLUS DI MONZA:

- è stato acquisito il DURC prot. INPS_19550535 che risulta essere regolare fino al 
23/06/2020;
- non sussistono annotazioni sul casellario ANAC, come da verifica effettuata in 
data 23/06/2020;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lsg. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di definire che le premesse costituiscono parte integrante alla presente determina;

2. Di  aggiudicare in  esito  a procedura  RdO sulla  piattaforma  MEPA di  CONSIP il 
servizio di trascrizione testi scolastici per alunni ipovedenti delle scuole primarie per 
l'anno scolastico 2020/2021  in base al criterio del prezzo più basso  all’operatore 
BIBLIOTECA ITALIANA PER  I  CIECHI  "REGINA MARGHERITA"  -  ONLUS  DI 
MONZA, alle condizioni di cui all'offerta economica di cui all'allegato A alla presente 
determina;

3. Di procedere alla rideterminazione degli impegni come di seguito indicato:
• imp. 1030/2020: - € 2.236,00;

sul  capitolo  di  spesa  a  1730592/2  “ASSISTENZA HANDICAP ELEMENTARI  E 
MEDIE” del bilancio di previsione 2020/2022;

4. Di dare atto che il contratto tra le parti sarà stipulato in forma di scrittura privata non 
autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato 
Elettronico di CONSIP, in conformità all’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016;

5. Di  dare altresì atto che a seguito dell’avvenuta aggiudicazione si  procederà alla 
rideterminazione dell'impegno di  spesa applicando il  ribasso ottenuto in  sede di 
gara;

6. Di dare atto che l’impegno assunto con il  presente atto non è soggetto al  limite 
previsto dall’art. 22, comma 5 del vigente Regolamento di contabilità, approvato con 
delibera consiliare n. 184 del 07/11/2005 e modificato con delibera consiliare n. 11 
del 18/02/2013, in quanto spesa di natura contrattuale;

7. Di  dare  atto  che  l’impegno  si  intenderà  definitivamente  assunto  da  parte  del 
responsabile competente, completati del codice SIOPE e del CIG in relazione alla 
tipologia della spesa, successivamente alla conclusione della procedura di acquisto 
e all'individuazione della ditta aggiudicataria;

8. Di  dare atto  che per  la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa emissione della distinta di liquidazione tecnica da parte del responsabile del  
servizio competente, in misura non superiore alla somma impegnata, nel rispetto di 
quanto previsto in regime di split payment;

9. Di  dare  mandato  all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  dei  relativi 
mandati di pagamento su presentazione di regolari fatture o documenti equipollenti 
debitamente corredati della succitata liquidazione tecnica;

10.Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il 31/12/2020;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

11. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL,  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno di  spesa di  cui  al  
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 
(Legge di Bilancio 2019);

12.Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

13.Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23   e  art.  37, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Impegno

1730592/2 2020 103
0

rideterminazione a 
seguito 
aggiudicazione 
trascrizione testi 
ipovedenti a.s. 
2020/2021

-€2.236,00

 

Lì, 26/06/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2569151

Descrizione RDO TRASCRIZIONE TESTI
SCOLASTICI PER ALUNNI

IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA
A.S. 2020/2021

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (TRASCRIZIONE TESTI
SCOLASTICI PER ALUNNI

IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA
A.S. 2020/2021)

CIG Z912D04E95

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI CASALGRANDE

Codice Fiscale Ente 00284720356

Nome ufficio SERVIZI SCOLASTICI ED
EDUCATIVI

Indirizzo ufficio P.Zza Martiri Della Libertà 1 -
CASALGRANDE (RE)

Telefono / FAX ufficio 0522998510 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFXUVJ

Punto ordinante SONCINI ALBERTO /
CF:SNCLRT70R22H223R

Firmatari del contratto PIETRO PISCITELLI /
CF:PSCPTR43S09C558A

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI
"REGINA MARGHERITA" - ONLUS DI

MONZA

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

00987530961

Codice Fiscale Operatore
Economico

85005190153

1/5

copia informatica per consultazione



Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA GIUSEPPE FERRARI, 5/A - MONZA
(MB)

Telefono 039283271

Posta Elettronica
Certificata

AMMINISTRAZIONEBIBLIOTECA@PEC.IT

Tipologia impresa

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

ISCRIZIONE ANAGRAFE DELLE ONLUS:
N. 7311

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo
Professionale

29/01/1998

Provincia sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

MB

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore TERZIARIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT63F05034204020000000092

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

Pietro Piscitelli - PSCPTR43S09C558ADi
Donato Sergio - DDNSRG69D28Z133T

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

6341311

Offerta sottoscritta da PISCITELLI PIETRO

Email di contatto AMMINISTRAZIONEBIBLIOTECA@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile
ed impegnativa fino al

09/08/2020 23:59

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando TRASCRIZIONE TESTI SCOLASTICI PER
ALUNNI IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA

A.S. 2020/2021

Categoria Servizi di trascrizione e/o resocontazione

2/5

copia informatica per consultazione



Descrizione Oggetto di
Fornitura

Servizio di trascrizione testi ipovedenti
scuola primaria a.s. 2020/2021

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Oggetto del servizio* Vedi capitolato

Unità di misura* Servizio di trascrizione testi ipovedenti per
n. 1 alunno di Scuola Primaria, per l'a.s.
2020/2021, come da capitolato tecnico
pubblicato dal Comune di Casalgrande.

Prezzo* 50

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

50,00000000 Euro (cinquanta Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

31/10/2020 18:00

Dati di Consegna P.zza martiri della libertà 1
Casalgrande - 42013 (RE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFXUVJ . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5

copia informatica per consultazione



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5

copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 302 del 26/06/2020

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 549/2020

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  TESTI  SCOLASTICI  PER  ALUNNI 
IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021 - CIG Z912D04E95 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 26/06/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 302 del 26/06/2020

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE TESTI SCOLASTICI 
PER ALUNNI IPOVEDENTI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2020/2021 - CIG Z912D04E95. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 26/06/2020 al 11/07/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 13/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


